CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 470/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da Secretaria de Desenvolvimento, para que faça gestão junto a Agência Nacional da Aviação Civil -
ANAC no sentido de atrair investidores na área da construção civil a fim de permutar a área do
aeroporto para a construção de um novo aeroporto, a fim de receber futuros investimentos e melhorar
a infraestrutura e colocar a nossa cidade na rota do transporte aéreo.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 08 de fevereiro de
2022.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____13___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 08/02/2022

		2022-02-15T13:57:40-0300

		2022-02-15T13:57:43-0300

		2022-02-15T13:57:46-0300